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Natür l ich hel fen – Apotheke
für d ie pf lanz l iche Therapie
Wir beraten Sie gerne zu homöopathischen und
alternativen Heilmethoden. Sprechen Sie uns an.

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Sortimentsübersicht – Stand 15.04.2026.
Abgabe nur in haushaltsüblichen Menge – solange Vorrat reicht. Angebot gültig bis 30.06.2026. Einige Artikel ähnlich der Abbildung.
Rabatte können nicht miteinander kombiniert werden. Änderungen und Irrtum vorbehalten.
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Canephron® Uno**

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufpreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

AUSGABE 2026 / 05-06
GÜLTIG VOM 01. MAI BIS 30. JUNI
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HABEN SIE
SCHON UNSERE
KUNDENKARTE?
Antragsformular in unserer Apotheke erhältlich.

IHRE VORTEILE AUF EINEN BLICK

• bis zu 10 % Rabatt auf alle Produkte*

(*Verordnungen auf Rezept, insbesondere verschreibungspflichtige
Medikamente, Aktionsartikel und Rezeptgebühr ausgenommen)

• kostenloser Lieferservice
(Dieser Service ist beschränkt auf die Kernbereiche von Düsseldorf.)

• exklusive Produktangebote und Services
• Auskunft über Ihre Einkäufe –

elektronisches Gedächtnis
(Auch für Krankenkasse oder Finanzamt)

• individuelle Prüfung auf Wechselwirkungen
• Beratung zum Thema Gesundheit &

Prävention

GUTSCHEIN

Mit Ihrem Kundenkarten-
antrag erhalten Sie einmalig
20% Rabatt auf einen Ein-
kauf aus unserem freiver-
käuflichen Warensortiment.
(Ausgenommen rezeptpflichtige Medi-
kamente und Aktionsartikel – ab 20 EUR
Warenwert.)

20%
RABATT

14 Kapseln 9,79 €

BVP*: 15,26€ Sie sparen 5,47€
PZN 10 070 208

Omep® Hexal
20 mg**

-36%
BVP*

gegenüber

Wirkstoff:
Omeprazol
Anwendungsgebiete:
Zur kurzzeitigen Behand-
lung von Reflux-Beschwer-
den wie Sodbrennen und
Säurerückfluss

20 Tabletten 7,49 €

BVP*: 9,79€ Sie sparen 2,30€
PZN 00 624 605

Thomapyrin®

intensiv**

Wirkstoffe:
Acetylsalicylsäure,
Paracetamol, Coffein
Anwendungsgebiete:
Schnelle Wirkung bei der
Behandlung von Migräne-
anfällen und Spannungs-
kopfschmerzen

-23%
BVP*

gegenüber

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztli-
chen Rat nicht länger anwenden, als in
der Packungsbeilage vorgegeben.

10 Kapseln 3,79 €

BVP*: 5,91€ Sie sparen 2,12€
PZN 01 939 446

Lopedium® akut**

Wirkstoff:
Loperamidhydrochlorid
Anwendungsgebiete:
Bei akutem Durchfall für
Erwachsene und Kinder
ab 12 Jahren

-36%
BVP*

gegenüber

100 g 15,49 €

BVP*: 19,99€ Sie sparen 4,50€
PZN 16 705 004 1 kg = 154,90€

Diclox forte
ratiopharm®

20 mg/g Gel**

Wirkstoff:
Diclofenac-Natrium
Anwendungsgebiete:
Wirkt schmerzstil lend,
entzündungshemmend
und kühlend bei Schmer-
zen, Entzündungen und
Schwellungen

-23%
BVP*

gegenüber

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztli-
chen Rat nicht länger anwenden, als in
der Packungsbeilage vorgegeben.

60 Kapseln 28,49 €

BVP*: 37,20€ Sie sparen 8,71€
PZN 16 151 735

Wirkstoffe:
Sabal-Dickextrakt,
Brennnesseltrockenextrakt
Anwendungsgebiete:
Bei Beschwerden beim
Wasserlassen auf Grund
einer gutartigen Prostata-
vergrößerung

-23%
BVP*

gegenüber

Prostagutt® duo
160 /120 mg**

30 Tabletten 20,49 €

BVP*: 26,50€ Sie sparen 6,01€
PZN 13 655 004

Canephron® Uno**

Wirkstoffe:
Rosmarinblätter,
Liebstöckelwurzel,
Tausendgüldenkraut
Anwendungsgebiete:
Bei entzündlichen Erkran-
kungen der Harnwege und
bei Reizblase

-23%
BVP*

gegenüber
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ALLERGIE

100 Tabletten 14,49 €

BVP*: 18,49€ Sie sparen 4,00€
PZN 08 436 903

Wirkstoffe:
Luffa operculata D4,
Galphimia glauca D3,
Cardiospermum D3
Anwendungsgebiete:
Bei allergischen Erkran-
kungen der oberen Atem-
wege

-22%
BVP*

gegenüber

DHU
Heuschnupfen-
mittel®**

14 Kapseln 11,69 €

BVP*: 14,65€ Sie sparen 2,96€
PZN 05 489 603

Lasea® 80 mg**

-20%
BVP*

gegenüber

Wirkstoff:
Lavendelöl
Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von Un-
ruhezuständen bei ängst-
licher Verstimmung und
von Schlafstörungen

50 Tabletten 9,49 €

BVP*: 12,40€ Sie sparen 2,91€
PZN 06 340 895

Wirkstoff:
Zinkorotat
Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von the-
rapiebedürftigen Zink-
mangelzuständen

-23%
BVP*

gegenüber

Zinkorotat-POS®

40 mg**

30 Gran./Kapseln 55,99€

BVP*: 67,99€ Sie sparen 12,00€
PZN 18 052 351

Orthomol®

Chondroplus** Anwendungsgebiete:
Nahrungsergänzung mit
wichtigen Nährstoffen für
Knorpel und Knochen

-18%
BVP*

gegenüber

SONDER-ANGEBOTE
MAI - JUNI 2026

HAUSAPOTHEKE

10 ml 15,29 €

BVP*: 19,95€ Sie sparen 4,66€
PZN 13 833 434 1 L = 1.529,00€

Hylo Dual
Intense®

Augentropfen**

Wirkstoffe:
Hyaluronsäure, Ectoin
Anwendungsgebiete:
Zur intensiven, therapeutischen
Befeuchtung von trockenen Augen
und Stabilisierung des Tränenfilms

-23%
BVP*

gegenüber

10 g 6,79 €

BVP*: 8,78€ Sie sparen 1,99€
PZN 01 578 675 1 kg = 679,00€

Bepanthen®

Augen- und
Nasensalbe**

-23%
BVP*

gegenüber

Wirkstoff:
Dexpanthenol
Anwendungsgebiete:
Zur Unterstützung der Hei-
lung bei oberflächlichen
Schädigungen der Binde-
haut und der Hornhaut

100 ml 12,19 €

BVP*: 15,90€ Sie sparen 3,71€
PZN 18 450 301 1 L = 121,90€

Octenisept®

Wund-
Desinfektion**

Wirkstoffe:
Octenidinhydrochlorid,
Phenoxyethanol
Anwendungsgebiete:
Zur unterstützenden Wundbe-
handlung, ohne Alkohol

-23%
BVP*

gegenüber

120 Kapseln 33,99 €

BVP*: 43,39€ Sie sparen 9,40€
PZN 13 352 373

Wirkstoffe:
Vitamin B1, B2, B6, B12,
Biotin, Folsäure, Niacin,
Pantothensäure
Anwendungsgebiete:
Nahrungsergänzungsmit-
tel mit allen Vitaminen des
B-Komplexes

-22%
BVP*

gegenüber

Vitamin
B-Komplex-
ratiopharm®**

20 Dragées 7,29 €

BVP*: 9,34€ Sie sparen 2,05€
PZN 04 274 616

Vomex A®

Dragées N**

Wirkstoff:
Dimenhydrinat
Anwendungsgebiete:
Bei Übelkeit und Erbre-
chen

-22%
BVP*

gegenüber

20 Tabletten 13,19 €

BVP*: 16,99€ Sie sparen 3,80€
PZN 04 402 066

Hoggar® Night**

-22%
BVP*

gegenüber

Wirkstoff:
Doxylaminsuccinat
Anwendungsgebiete:
Zur Kurzzeitbehandlung
von Schlafstörungen

100 ml 29,49 €

BVP*: 35,45€ Sie sparen 5,96€
PZN 03 098 086 1 L = 294,90€

China Oel®

& Inhalator**

Wirkstoff:
Pfefferminzöl
Anwendungsgebiete:
Bei krampfartigen Beschwerden
der Gallenwege und des Magen-
Darm-Bereiches, zur Einnahme
oder Inhalation bei
Erkältungskrankheiten der oberen
Atemwege, zur äußerlichen
Anwendung bei Muskel-
schmerzen und nervenschmerz-
ähnlichen Beschwerden

-17%
BVP*

gegenüber

10 ml 5,99 €

BVP*: 7,85€ Sie sparen 1,86€
PZN 02 882 760 1 L = 599,00€

Nasic®

Nasenspray o.K.**

Wirkstoffe:
Xylometazolinhydrochlorid,
Dexpanthenol
Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von Schnupfen
und Nebenhöhlenentzündun-
gen, unterstützt wirkungsvoll die
Regeneration der angegriffenen
Nasenschleimhaut, ohne Kon-
servierungsstoffe

-24%
BVP*

gegenüber


